
UCHWAŁA NR LVIII.395.24 
RADY GMINY RAWA MAZOWIECKA 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany Załącznika nr 1 do uchwały nr XXV/154/16 Rady Gminy Rawa Mazowiecka z dnia 
28 grudnia 2016 r. w sprawie ustalenia warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938 i 2760) Rada Gminy Rawa Mazowiecka uchwala, co następuje: 

§ 1. W Załączniku nr 1 do uchwały nr XXV/154/16 Rady Gminy Rawa Mazowiecka z dnia 28 grudnia 
2016 r. w sprawie ustalenia warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2017 r. 
poz. 368), w rozdziale I. Zasady odpłatności za usługi opiekuńcze - po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Ustala się, iż godzinowa stawka odpłatności za usługi opiekuńcze wynosi 20 złotych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rawa Mazowiecka. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
1 kwietnia 2024 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Klimek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8B8E73E-EB43-4BCC-9220-C5B7808B4904. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W Załączniku nr 1 do uchwały nr XXV/154/16 Rady Gminy Rawa Mazowiecka z dnia 28 grudnia 2016 r. 
w sprawie ustalenia warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2017 r. poz. 368) 
uregulowano ogólne zasady udzielania pomocy w formie usług opiekuńczych. 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy o pomocy społecznej - organizowanie i świadczenie usług 
opiekuńczych należy do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym. 

W dotychczasowej uchwale nie wskazano kosztu jednej godziny udzielenia usług opiekuńczych, który to 
koszt stanowiłby punkt odniesienia do ustalania odpłatności osób uprawnionych do korzystania z tej formy 
wsparcia. 

W takich okolicznościach za podstawę do ustalenia odpłatności przyjmowano rzeczywisty koszt godziny 
świadczenia usług, który aktualnie wynosi 36,00 zł. Na koszt ten składa się przede wszystkim koszt pracy 
opiekunki. Powszechnie wiadomym jest, że w ostatnich latach doszło do znacznego wzrostu minimalnej płacy 
godzinowej, co znalazło przełożenie na znaczny wzrost kosztów świadczonych usług opiekuńczych. 

Mając na względzie powyższe – osoby, które mają być beneficjentami usług opiekuńczych – nie mogą z nich 
korzystać, ponieważ ich na to nie stać. 

Statystycznie w Gminie Rawa Mazowiecka – w 2021 r. udzielono 26 570 godzin usług opiekuńczych, 
w 2022 r. udzielono 19 700 godzin usług opiekuńczych, a w 2023 r. udzielono 16 582  godzin usług 
opiekuńczych. 

Przyczyną tak dużego spadku ilości udzielonych usług jest ich koszt. Beneficjentami usług opiekuńczych są 
przede wszystkim osoby o niskim dochodzie, który to jednak dochód przekracza progi dochodowe, od których 
uzależniona jest odpłatność. 

Ustalając poziom bazowego kosztu godziny usług opiekuńczych w wysokości 20 złotych – Gmina wyjdzie 
naprzeciw osobom potrzebującym pomocy, a w szczególności osobom w podeszłym wieku oraz osobom 
schorowanym. Dzięki przyjęciu uchwały – Gmina będzie mogła w pełni realizować nałożony na nią 
obowiązek. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8B8E73E-EB43-4BCC-9220-C5B7808B4904. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVIII.395.24 RADY GMINY RAWA MAZOWIECKA z dnia 22 lutego 2024 r.
	§ 1
	zm. ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


